rum Argonautarum (*b*), e Norvegia ad hanc Colchida peregre navigantium, recta perverimus ad littora maris Albi, & sinum ubi fluvius Dwina se in dictum mare exonerat; quare etiam præstantissimi Historici veterem *Bjarmiam* fuisse hodiernam *Permiam*, & in hac Templum *Jomalense* exstructum, recte docent (*c*). Denique observandum, quod in Alandia non inveniatur templum, *Jomalæ* nuncipatum, sed parœcia ab hoc Numine appellata, forte ut Fennis, quoquin frequentia cum Alandis olim fuerunt commercia, hoc gratificaretur modo.

(*a*) Vid. *Hist. Eccles. Sveo-G.* p. 267 seq.

(*b*) Vid. *Herraudi & Bosæ Hist. C. VII* & *STURLON, Heims Kringl. Tom. I.* p. 620 seq.

(*c*) Præter alios bene multos consuli in hoc argumento merentur *LAGERBRING Hist. Svec.* Tom. I. p. m. 319. seq. & *SCHÖNINGS Försgö till de Nordiske Landes gamle Geographie*, p. 8. 54, 64.

§. VII.

Multis etiam fuit persuasum, veteres Sveciæ Reges, ut in aliis suis regionibus, ita in Alandia *Præfetos* constituisse *limitaneos*, a nostratis *Våringar* (*a*) dictos, qui hostium, præsertim piratarum, irruptiones, si valerent, statim reprimerent, sin minus, per ignes saltem angaros, imminens indicarent periculum. Forte talis Marchio in *Eckeroa* (*b*), quæ est parœciæ *Ham-*
mar-

marland annexa, suam olim habuit sedem. Ex similitudine vocum *Wåring* & *Wareger*, qua significacionem plane diversarum (*c*), antiquariis nata est occasio, in natales utriusque appellationis inquirendi; rejectis autem aliis etymologiis, Nob. *Lagerbring* præsumit, *Waregos* a locis Alandiæ *Warghamn*, *Warggata*, & *Wargsund* esse cognominatos (*d*). Sed obscuriora omni ævo hæc fuerunt loca, quam ut ab eisdem nomen sortiti sint *Waregi*; simplicius cum suis afferere potuisset antecessoribus, *Waregos* a Gothico *Warg*, *lupo*, vel *pirata*, fuisse appellatos (*e*). Enimvero quum *lupi* in Alandia rarius occurrant, nec veteres Alandi ob exercitam piraticam fuerint famosi, saspicatus sum, nomina horum locorum esse corrupta. Nec vana hæc fuit persuasio, saltem qua appellationem *Warggata*; a meo enim accepi Præside, quod cum per *Wargata* profectus, a rustico comite quæsivisset: an multi ibidem essent lupi, quippe quod nomen loci insinuare videbatur, hic responderit: nec ullos ibi esse lupos, nec locum istum *Warggata*, sed *hwargata* dicendum, propterea quod Alandi certis anni diebus per singulas plateas, (*hwargata*) illuc veluti ad commune confluenter forum. Rem acu tetigisse mihi videtur Nob. DALIN (*f*), existimans, ex *Sverige* factam esse *Waregiam*, prima littera S vel facilioris pronunciationis ergo, ut putat Nob. IHRE (*g*), vel quod appellatio ista ad Russos per intermedios Fennos, geminam ab initio vocis non ferentes consonantem, olim fuerit transmissa.

(a) Lau-

- (a) Lautior deinceps facta est *Vāringorum conditio*,
cum in aulam Constantinopolitanam recepti, milites
Imperatorum Græcorum agerent præsidarios.
- (b) Hoc ex *Historia de ODDONE* jaculatore nos docet
Cl. BJÖRNER in suo de Waregis &c. Schediasmate p. 24;
sed qui dubius hæret, an *Eckeroa* sit vel Noryegiæ
vel Alandiæ aslerenda.
- (c) *Vāring* a Goth. *Vārja* defendere, sed *Waregr* a
Warg lupo vel pirata.
- (d) Vid. *Hist. Svec. Tom. I. p. 599.*
- (e) Vid. in primis *Cl. J. G. HELSINGI Dissert. de origine*
prisciæ Gentis Waregorum.
- (f) Vid. *Hist. Svec. Tom. I. p. m. 303.*
- (g) Vid. *Glossar. Suio-Goth. Tom. II. p. 1069.*

§. VIII.

Nec hoc reticendum loco, quod de imagine &
inscriptione, quæ in Sigillo Alandiæ territoriali occur-
runt, in diversas Eruditæ abeant opiniones. Ipsum
Sigillum exhibent expressum *Cl. HALLBORG (a)* &
Cl. TÅRNSTRÖM (b), quod sistit imaginem Regis, so-
lio insidentis, caput corona cincti, dextra bipennem,
sinistra globum, ex quo crux eminet, tenentis (c),
cum hac quoad litteras epigraphe; *S. Beati: OLAWS:*
DE: STOAZAR: SWIO: cuius veram lectionem, re-
stitutis in suum ordinem Litteris, per Chalcographi
oscitantiam turbatis, hanc esse opinatur *HALLBORG:*
S. Beati Olawi de Sotakärs wik, quæ sibi constaret,
quod

quod' notum sit, Norwegiae Regem, OLAVUM Ha-
raldi filium, in sanctorum numerum post cruenta fa-
ta relatum, superasse immanem piratam *Sote*, in lo-
co *Sotaskär* deinceps appellato, nisi expresse legeremus
vocem *Svio* (*Svea*) in *Wik* sinum, pro arbitrio
non transformandam. A probabili hujus epigraphes
interpretatione longe recedit Cl. Tärnström; suspi-
catur enim, OLAVUM, cuius heic fit mentio, vel Du-
cem navalem, vel Gubernatorem Alandorum, pa-
tria Svecum fuisse, cognominatum a suo prædio *Sto-*
azar olim, nunc *Tozarby* dicto, intra Alandiæ pa-
rociām *Sund* sito. Enimvero tam corona capiti hu-
jus OLAVI imposita, quam globus, quem sua ge-
stat manu, pro indubuis Majestatis insignibus omni-
habita sunt tempore. Et quum praeter Norwegiae
Regem, OLAVUM, modo memoratum, nullus ejus-
dem nominis Scandinaviæ Princeps albo Sanctorum
sit insertus, ejusque ea esset veneratio, ut Alandii
etiam in suum honorem aliquot erigerent templa,
dubitari non potest, imaginem ejus esse, quæ in A-
landiæ sigillo compareat. Præterea quum nomen
Stoazar in antiquis nuspiam occurrat monumentis,
præsumo, illud esse corruptum, & in *Sotaskär* restituendum. Nisi igitur valde fallor, memorata epi-
graphe ita erit legenda: *S Beati OLAWS de Sotaskär*
Svio; ultimam autem vocem *Svio* non ad Regem,
sed ad *Sotaskär* esse referendam, colligo ex his ver-
bis, in Historia OLAVI Sancti occurrentibus: *thadl*
C. *Hauft*